
DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO I VENTANIA, 22 DE MARÇO DE 2021 EDIÇÃO N° 243 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 

Ano I – Edição n° 243 – Ventania, 22 de março de 2021 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 4 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2021 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n° 
28/2021, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 5/2021, cujo objeto é o Registro de Preço para futuras e eventuais aquisição de generos alimentícios 
para compor a merenda escolar, conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica a proponente declarada vencedora os lotes licitados, 
conforme o quadro abaixo: 
JOEL DO ROCIO JOSÉ BOMFIM 
Lote Item Produto Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 ARROZ PARBOLIZADO 5KG Arroz parbolizado, beneficiado, de 
procedência nacional, ser de safra corrente. Deve-se apresentar-se isento 
de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalados em 
pacotes de 5 kg, de plástico atóxico. Com prazo mínimo de seis meses. 
Embalagem declarando a marca, nome e endereço do empacotador, prazo 
de validade, número de registro do produto no órgão competente e 
procedência. A embalagem primária deve ser transparente incolor, 
termosselada. A embalagem secundária deve ser termosselada e 
resistente  

SITIO CERCADO PCT 900,00 19,54 17.586,00 

2 1 OLEO DE SOJA refinado, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e 
substâncias estranhas, acondicionado em embalagem original de fábrica 
com 900 ml cada. A embalagem deverá estar integra sem danificação de 
qualquer espécie e conter especificação dos ingredientes, do fabricante e 
data de vencimento. O produto deverá apresentar validade de 1 ano a 
partir da data de entrega.  

COAMO LTA 1.800,00 6,68 12.024,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 29.610,00 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte e dois dias de março de 2021. 

Edson Soares da Silva 
Pregoeiro 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Vigência Valor Total R$ 

Início Término 
193.674,98 19/03/2021 18/03/2022 

ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA AQSENEN PNEUS EIRELI CNPJ:09.687.051/0001-08 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 22/2021 - REF. Pregão 6/2021 
OBJETO A presente licitação tem por objeto a realização de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus, 

câmaras de ar e protetores, para atendimento da frota municipal de veículos e máquinas, em atendimento a solicitação 
da Secretaria Municipal de Transportes. 

DOTAÇÃO DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

430 04.001.26.782.0005.2005 0 3.3.90.30.39.01 Do Exercício 
430 04.001.26.782.0005.2005 0 3.3.90.30.39.02 Do Exercício 

 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Vigência Valor Total R$ 

Início Término 
902.409,00 19/03/2021 18/03/2022 

ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA BARATÃO PNEUS EIRELI CNPJ:25.115.613/0001-03 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 23/2021 - REF. Pregão 6/2021 
OBJETO A presente licitação tem por objeto a realização de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus, 

câmaras de ar e protetores, para atendimento da frota municipal de veículos e máquinas, em atendimento a solicitação 
da Secretaria Municipal de Transportes. 

DOTAÇÃO DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

430 04.001.26.782.0005.2005 0 3.3.90.30.39.01 Do Exercício 
430 04.001.26.782.0005.2005 0 3.3.90.30.39.02 Do Exercício 

 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Vigência Valor Total R$ 

Início Término 
13.185,96 19/03/2021 18/03/2022 

ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA EDC COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS LTDA - ME CNPJ:07.530.236/0001-89 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 24/2021 - REF. Pregão 6/2021 
OBJETO A presente licitação tem por objeto a realização de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus, 

câmaras de ar e protetores, para atendimento da frota municipal de veículos e máquinas, em atendimento a solicitação 
da Secretaria Municipal de Transportes. 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 

Ano I – Edição n° 243 – Ventania, 22 de março de 2021 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 3 de 4 

DOTAÇÃO DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

430 04.001.26.782.0005.2005 0 3.3.90.30.39.02 Do Exercício 
 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Vigência Valor Total R$ 

Início Término 
25.760,00 19/03/2021 18/03/2022 

ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA LUDA PNEUS LTDA CNPJ:20.122.244/0001-54 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 25/2021 - REF. Pregão 6/2021 
OBJETO A presente licitação tem por objeto a realização de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus, 

câmaras de ar e protetores, para atendimento da frota municipal de veículos e máquinas, em atendimento a solicitação 
da Secretaria Municipal de Transportes. 

DOTAÇÃO DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

430 04.001.26.782.0005.2005 0 3.3.90.30.39.01 Do Exercício 
 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Vigência Valor Total R$ 

Início Término 
684.010,00 19/03/2021 18/03/2022 

ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - ME CNPJ:17.092.175/0001-79 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 26/2021 - REF. Pregão 6/2021 
OBJETO A presente licitação tem por objeto a realização de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus, 

câmaras de ar e protetores, para atendimento da frota municipal de veículos e máquinas, em atendimento a solicitação 
da Secretaria Municipal de Transportes. 

DOTAÇÃO DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

430 04.001.26.782.0005.2005 0 3.3.90.30.39.01 Do Exercício 
 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Vigência Valor Total R$ 

Início Término 
275.170,00 19/03/2021 18/03/2022 

ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA PNEUS COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - ME CNPJ:06.880.642/0001-09 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 27/2021 - REF. Pregão 6/2021 
OBJETO A presente licitação tem por objeto a realização de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus, 

câmaras de ar e protetores, para atendimento da frota municipal de veículos e máquinas, em atendimento a solicitação 
da Secretaria Municipal de Transportes. 

DOTAÇÃO DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

430 04.001.26.782.0005.2005 0 3.3.90.30.39.01 Do Exercício 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

105.000,00 19/03/2021 18/03/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: A.RISSETTI COELHO- SERVICOS  FONOAUDIOLOGICOS 
NATUREZA: CONTRATO N° 14/2021 - REF. PROCESSO INEXIGIBILIDADE 4/2020 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE FONOAUDIÓLOGO, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

96.000,00 19/03/2021 18/03/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: ALCIONE FRANCISCO BARAUSSE & CIA LTDA ME 
NATUREZA: CONTRATO N° 15/2021 - REF. PROCESSO INEXIGIBILIDADE 1/2021 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS COM PROFISSIONAL NA ESPECIALIDADE DE 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 

Ano I – Edição n° 243 – Ventania, 22 de março de 2021 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 4 de 4 

(ORTOPEDIA/TRAUMATOLOGIA) PARA PROCEDIMENTOS E CONSULTAS DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 
POR UNIDADE DE CONSULTAS 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

1.532.000,00 19/03/2021 18/03/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: NELSON TSUKUDA FILHO  
NATUREZA: CONTRATO N° 16/2021 - REF. PROCESSO INEXIGIBILIDADE 1/2021 
OBJETO: SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA VINCULADOS AO PSF, ASSISTÊNCIA MÉDICA PLANTONISTA, SERVIÇOS 

DE ACOMPANHAMENTO EM VIAGEM DE TRANSFERÊNCIA DE PACIENTES 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

30.000,00 19/03/2021 18/03/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: PAOLA DOMINGUES LACERDA 
NATUREZA: CONTRATO N° 17/2021 - REF. PROCESSO INEXIGIBILIDADE 1/2021 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM PROFISSIONAL NA ESPECIALIDADE DE (NUTRICIONISTA) POR UNIDADE DE 

CONSULTAS. 
 
 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-03-22T17:15:45-0300
	Município de Ventania




